(1677-1678) 

Autrice della trascrizione e della redazione dei regesti è stata la dottoressa Giulia Buffardi, 
cui va espresso il più sentito ringraziamento del curatore del volume. Si ringraziano per la 
loro collaborazione le dottoresse Marina Barranu e Milena Montalto. 

Fondamentale il contributo del dottor Sebastiano Fenu, incaricato della revisione genera-
le della parte documentaria. 

1 	 1676 ottobre 13, San Lorenzo 
Carlo II, re di Spagna, delega don Francesco de Benavides, conte di Santo Stefano, 

viceré e capitano del regno di Sardegna, a celebrare il Parlamento nel suddetto 
regnol. 

In Dei nomine amen. Pateat cunctis quod nos Carolus, Dei gratia rex Castellae, A3 c. 3 

Aragonum, Legionis, utriusque Siciliae, Hierusalem, Hungaríae, Dalmatiae, Croatiae, 
Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, 
Corsicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, ínsularum Canariae nec non 
Indiarum Orientalium et Occidentalium, insularum ac terrae firmae maris Oceani, 
archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatriae, 
comes Abspurgii, Flandriae, Tirolis, Barchinonae, Rosilionis et Ceritaniae, marchio 
Oristanei et comes Goceani. Cum pro rebus statum nostrum justitiae publicumque 
bonum, et augmentum praedicti nostri Sardiniae regni concernentibus tractandis et 
finiendis oporteat maximeque necessarium sit populos ipsius convocare, et Parlamentum 
generale per capitula et actus Curiae et privilegia dicti regni statutum indicare et 
celebrare, ad quae peragenda arduis horum regnorum nostrum Castellae impediti 
negotiis personaliter aderse non possumus, sedulo cogitantes de persona aliqua in cuius 
fide animus noster digne requiescere possit, in cuius prudentiam et intelligentiam ita 
approbatas haberemus atque necessaria forent reperiri possent, te illustrem don 
Franciscum de Venavides, Davila et Corella, comitem de Sancti Stevan et marchionem 
de Las Navas, qui ad munera nostri locumtenentis et capitanei generalis in praefato 
nostro Sardiniae regno inservienda per nos provisus fuisti, merito quoque ad 
Parlamentum generale in eodem regno celebrandum duximus eligendum. Prout tenore 
presentir de nostra certa sciencia regiaque authoritate, deliberate et consulto, motuque 
nostro proprio, nostraque suprema potestate te praedictum comitem de Sancti Stevan, 
locumtenentem et capitaneum generalem ex latere nostro dextero sumptum, 
personamque nostram rapresentatem in dicto Sardiniae regno, et cunctis illius partibus 
ad infrascripta peragenda specialiter et expresse facimus, constituimus et creamus et 
solemniter ordinamus atque praeficimus, ita quod tu ex ipso latere nostro dextero 
sumptus et alter nos, personam nostram representans, possis et valeas in eodem Sardiniae 
regno Parlamentum praedictum incolis illius litteratoriis, ut moris est, in civitate, villa